
Concentração: Praça da Républica - Almodôvar - 14h00
Chegada: Alto do Santo Amaro - Almodôvar

Parcial Percorridos A percorrer 35 Km/h 40 Km/h 42 Km/h

Partida Simbólica - Praça da Républica 14:30 14:30 14:30

A direita em direcção Curvatos

Partida Real / Km 0 - Saída Almodôvar - Ponte 1.44 1.44 105.89 14:32 14:32 14:32

Estreitamento de estrada, ponte ! 6.27 6.27 99.62 14:40 14:39 14:38

CURVATOS 0.40 6.67 99.22 14:43 14:42 14:41

À esquerda p/ Azinhal BA 1.43 8.10 97.78 14:45 14:44 14:43

Meta Volante - AZINHAL MV 2.85 10.95 94.94 14:50 14:48 14:47

À direita p/ Cumeada BA 2.08 13.03 92.86 14:54 14:51 14:50

CUMEADA 1.50 14.53 91.36 14:56 14:53 14:52

CORTE FIGUEIRA 3.68 18.21 87.68 15:03 14:59 14:58

MOIMENTOS 5.62 23.83 82.06 15:12 15:07 15:06

À direita p/ Pico do Mú BA 0.84 24.67 81.22 15:14 15:09 15:07

Inicio Subida / Start of Climb -0.05 24.62 81.27 15:14 15:08 15:07

Prémio Montanha 3ª Cat. - Pico do Mú PM 1.40 26.02 79.86 15:16 15:11 15:09

À esquerda direcção S. Barnabé BA 0.03 26.06 79.83 15:16 15:11 15:09

À direita p/ Corte Amarela / Azilheira BA 4.03 30.09 75.80 15:23 15:17 15:14

MONTE DAS SOEIRAS 3.95 34.05 71.84 15:30 15:23 15:20

MONTE ABAIXO 3.49 37.53 68.35 15:36 15:28 15:25

Descida Perigosa ! 1.57 39.10 66.79 15:39 15:30 15:27

Descida Perigosa ! 4.20 43.30 62.59 15:46 15:36 15:33

Viragem Perigosa ! 2.51 45.81 60.07 15:50 15:40 15:37

À esquerda direcção Várzea de Ourique BA 4.40 50.22 55.67 15:58 15:47 15:43

VÁRZEA DE OURIQUE 0.17 50.38 55.50 15:58 15:47 15:43

ODELOUCA 4.92 55.30 50.59 16:06 15:54 15:51

Meta Volante - SÃO BARNABÉ MV 8.56 63.86 42.03 16:21 16:07 16:03

Inicio Subida / Start of Climb 0.90 64.76 41.13 16:23 16:09 16:04

Prémio Montanha 3ª Cat. - Baloiço de São Barnabé PM 4.17 68.93 36.96 16:30 16:15 16:10

Cruzamento à esquerda p/ Almodôvar BA 3.92 72.85 33.04 16:36 16:21 16:16

FONTES FERRENHAS 6.21 79.05 26.83 16:47 16:30 16:24

À direita p/ Azinhal BA 5.40 84.46 21.43 16:56 16:38 16:32

AZINHAL 1.42 85.88 20.01 16:59 16:40 16:34

À esquerda p/ Telhada BA 2.09 87.97 17.92 17:02 16:43 16:37

Inicio Subida / Start of Climb 2.14 88.02 17.87 17:02 16:44 16:37

Prémio Montanha 3ª Cat. -  Telhada 0.951 88.97 16.916 17:04 16:45 16:39

DOGUENO 1.85 90.82 15.07 17:07 16:48 16:41

À esquerda p/ Almodôvar BA 0.09 90.91 14.98 17:07 16:48 16:41

Em frente para Almodôvar BA 5.17 96.07 9.81 17:16 16:56 16:49

Rotunda à esquerda para Almodôvar BA 6.57 102.64 3.24 17:27 17:05 16:58

Separador central na via 0.14 102.78 3.10 17:28 17:06 16:58

ALMODÔVAR - Passadeiras elevadas ! 0.19 102.97 2.92 17:28 17:06 16:59

Rotunda à esquerda para Rua de Beja BA 0.68 103.65 2.24 17:29 17:07 17:00

Rotunda em frente, para Gomes Aires ! 0.85 104.49 1.39 17:31 17:08 17:01

Passagem Estreita - A direira para Alto de Santo Amaro ! 0.46 104.95 0.93 17:31 17:09 17:01

Inicio da subida PM 3ª CAT. - Alto Santo Amaro 0.05 105.00 0.89 17:32 17:09 17:02

Prémio Montanha 3ª Cat. -  Meta Final: Alto do Santo Amaro - Almodôvar PM 2.24 105.89 0.00 17:33 17:10 17:03

Quilómetros de etapaPERCURSO ! Horários de passagem



Concentração: Gomes Aires - 09h00
Chegada: Sta Clara-a-Nova,Santinha

Parcial Percorridos A percorrer 35 Km/h 40 Km/h 42 Km/h

Partida Simbólica - Gomes Aires 9:30 9:30 9:30

Partida Real / Km 0 - Cruzamento Moinhos de Vento 1.86 1.86 74.00 9:33 9:32 9:32

Cruzamento à esquerda, para Aldeia-dos-Fernandes BA 4.05 4.05 57.76 9:36 9:36 9:35

Meta Volante -  Corte Zorrinho (Café Colaço) MV 6.48 10.53 63.47 9:48 9:47 9:47

ALDEIA DOS FERNANDES BA 2.32 12.85 61.15 9:52 9:50 9:50

Virar à direita para A-do-Neves BA 0.34 13.19 60.81 9:52 9:50 9:50

A-DO-NEVES 7.44 20.63 53.37 10:03 10:01 10:01

Cruzamento à direita para Almodôvar BA 0.83 21.46 52.54 10:05 10:02 10:02

Rotunda em frente, para Almodôvar BA 6.98 28.44 45.56 10:15 10:12 10:12

Meta Volante - Almodôvar (Minipreço) MV 0.23 28.67 45.33 10:16 10:12 10:12

Passadeiras elevadas no centro de Almodôvar ! 0.07 28.74 45.26 10:16 10:13 10:13

Virar à direita, para Rua do Mercado BA 0.23 28.97 45.03 10:16 10:13 10:13

Seguir em frente BA 0.11 29.07 44.93 10:16 10:13 10:13

Rotunda em frente BA 0.52 29.59 44.41 10:17 10:14 10:14

Ponte estreita ! 7.11 36.71 37.29 10:28 10:24 10:24

Meta Volante - Corvatos (Café Martins) MV 0.40 37.11 36.89 10:28 10:25 10:25

Virar à Esquerda, para Azinhal BA 1.44 38.55 35.45 10:30 10:27 10:27

Virar à Esquerda, para Telhada BA 4.91 43.46 30.54 10:38 10:34 10:34

Inicio de subida PM 3ª Cat. - Telhada 0.05 43.51 30.49 10:38 10:34 10:34

Prémio Montanha 3ª Cat. - Telhada PM 0.9 44.5 29.5 10:39 10:35 10:35

DOGUENO 1.79 46.25 27.75 10:42 10:38 10:38

Virar à Esquerda, para Almodôvar BA 0.15 46.40 27.60 10:42 10:38 10:38

Seguir em frente BA 5.17 51.57 22.43 10:50 10:45 10:45

Rotunda à esquerda para Almodôvar BA 6.56 58.14 15.86 11:00 10:55 10:55

Separador central na via ! 0.15 58.29 15.71 11:00 10:55 10:55

Passadeiras elevadas no centro de Almodôvar ! 0.15 58.44 15.56 11:00 10:55 10:55

Virar à Esquerda, para Rua do Mercado BA 0.30 58.74 15.26 11:01 10:55 10:55

Seguir em frente ! 0.11 58.85 15.15 11:01 10:56 10:56

Virar à Direita, para Estrada de S. Sebastião BA 0.18 59.02 14.98 11:01 10:56 10:56

Rotunda em frente BA 0.37 59.40 14.60 11:02 10:56 10:56

Rotunda em frente BA 0.14 59.53 14.47 11:02 10:57 10:57

Rotunda em frente BA 0.50 60.03 13.97 11:03 10:57 10:57

Seguir em frente BA 3.31 63.34 10.66 11:08 11:02 11:02

Virar à esquerda para Santa Clara-a-Nova BA 3.54 66.88 7.12 11:13 11:07 11:07

SANTA CLARA-A-NOVA 1.86 68.73 5.27 11:16 11:10 11:10

Inicio Subida PM 3ª Cat. - Meta Final Santinha 1.65 70.38 3.62 11:18 11:12 11:12

Prémio Montanha 3ª Cat. - Meta Final: Santa Clara-a-Nova (Santinha) PM 3.6 74.0 0.0 11:24 11:17 11:12
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Concentração: Largo da Igreja - Rosário - 15h30
Chegada: Almodôvar, Variante do Poço de Ourique)

Parcial Percorridos A percorrer 

Partida Simbólica Largo da Igreja - Rosário 16:00 16:00 16:00

Partida Real / Km 0 (Estrada terra batida à direita depois saída Localidade) 1.12 1.12 54.30 16:01 16:01 16:01

Cruzamento à esquerda, para Porteirinhos BA 1.95 1.95 52.36 16:03 16:02 16:02

PORTEIRINHOS 4.04 5.16 49.14 16:09 16:08 16:08

À direita, para Neves da Graça BA 5.35 10.51 43.79 16:19 16:16 16:16

Neves da Graça - Perigo Lombas ! 0.88 11.39 42.91 16:20 16:18 16:17

Meta Volante - Semblana (Café) MV 3.76 15.15 39.15 16:26 16:23 16:22

À direita para N267 BA 0.14 15.29 39.01 16:27 16:23 16:22

À esquerda para Monte das Viúvas BA 0.28 15.57 38.73 16:27 16:24 16:23

VIÚVAS 4.17 19.74 34.56 16:34 16:30 16:29

GUEDELHAS 3.64 23.38 30.92 16:41 16:36 16:34

À direita, para Almodôvar BA 3.60 26.99 27.31 16:47 16:41 16:39

Rotunda à esquerda para Almodôvar BA 6.56 33.55 20.75 16:58 16:51 16:48

Separador central na via ! 0.13 33.68 20.62 16:58 16:51 16:49

Passadeiras elevadas no centro de Almodôvar ! 0.19 33.87 20.43 16:59 16:49 16:47

Rotunda à esquerda para Rua de Beja BA 0.67 34.54 19.76 17:00 16:50 16:48

Meta Volante - 1ª Passagem Meta Final  (Variante Poço de Ourique) MV 0.56 35.10 19.20 17:01 16:51 16:48

Rotunda em frente, para Gomes Aires BA 0.29 35.39 18.91 17:01 16:51 16:49

Passagem Estreita - A direira para Alto de Santo Amaro BA 0.45 35.85 18.46 17:02 16:52 16:49

Inicio da subida PM 3ª CAT. - Alto Santo Amaro 0.05 35.90 18.40 17:02 16:52 16:49

Prémio Montanha 3ª Cat. - 1ª Passagem Alto Santo Amaro PM 0.94 36.78 17.52 17:04 16:53 16:51

A drt para Antiga Estrada de Ourique - VIRAGEM PERIGOSA ! 0.80 37.58 16.72 17:05 16:54 16:52

A drt. Para Variante Poço de Ourique ! 1.81 39.39 14.91 17:08 16:57 16:54

2ª Passagem Meta Final / Arrive(Variante Poço de Ourique) 0.16 39.55 14.75 17:08 16:57 16:54

Rotunda em frente, para Gomes Aires ! 0.29 39.84 14.46 17:09 16:57 16:55

Passagem Estreita - A direira para Alto de Santo Amaro ! 0.46 40.29 14.01 17:10 16:58 16:55

Inicio da subida PM 3ª CAT. - Alto Santo Amaro 0.05 40.34 13.96 17:10 16:58 16:56

 Prémio Montanha 3ª Cat. - 2ª Passagem Alto Santo Amaro 0.93 41.23 13.07 17:11 16:59 16:57

A drt para Antiga Estrada de Ourique - VIRAGEM PERIGOSA ! 0.80 42.03 12.27 17:13 17:01 16:58

A drt. Para Variante Poço de Ourique ! 1.81 43.83 10.47 17:16 17:03 17:00

 3ª Passagem Meta Final / Arrive(Variante Poço de Ourique) 0.16 43.99 10.31 17:16 17:03 17:00

Rotunda em frente, para Gomes Aires ! 0.29 44.28 10.02 17:16 17:04 17:01

Passagem Estreita - A direira para Alto de Santo Amaro ! 0.46 44.74 9.56 17:17 17:04 17:02

 3ª Passagem Alto Santo Amaro 0.94 45.68 8.62 17:19 17:06 17:03

A drt para Antiga Estrada de Ourique - VIRAGEM PERIGOSA ! 0.79 46.47 7.83 17:20 17:07 17:04

A drt. Para Variante Poço de Ourique ! 1.81 48.28 6.03 17:23 17:09 17:06

 4ª Passagem Meta Final / Arrive(Variante Poço de Ourique) 0.16 48.43 5.87 17:24 17:10 17:07

Rotunda em frente, para Gomes Aires ! 0.29 48.72 5.58 17:24 17:10 17:07

Passagem Estreita - A direira para Alto de Santo Amaro ! 0.46 49.18 5.12 17:25 17:11 17:08

 4ª Passagem Alto Santo Amaro 1.00 50.18 4.12 17:27 17:12 17:09

A drt para Antiga Estrada de Ourique - VIRAGEM PERIGOSA ! 0.74 50.91 3.39 17:28 17:13 17:10

A drt. Para Variante Poço de Ourique ! 1.80 52.72 1.58 17:31 17:16 17:12

 Meta Final / Finish Line (Variante Poço de Ourique) 1.58 54.30 0.00 17:34 17:18 17:15
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